
 

 

UCHWAŁA NR LV/870/23 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu w Olsztynie 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r. (t.j. Dz. U. 2022, 

poz. 633 ze zm.) Rada Miasta Olsztyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu w Olsztynie w brzmieniu stanowiącym Załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XL/685/17 Rady Miasta Olsztyna z dnia 27 września 2017 r. w sprawie nadania 

Statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu w Olsztynie. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

Robert Szewczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 1172



Załącznik do uchwały Nr LV/870/23 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

STATUT 

Miejskiego Szpitala Zespolonego w Olsztynie 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Miejski Szpital Zespolony w Olsztynie zwany dalej "Miejski Szpital", jest podmiotem leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Podmiotem tworzącym Miejski Szpital jest Rada Miasta Olsztyna. 

3. Siedzibą Miejskiego Szpitala jest miasto Olsztyn. 

4. Miejski Szpital posiada osobowość prawną. 

5. Miejski Szpital działa m.in. na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 633), 

zwanej dalej "Ustawą", 

2) uchwały nr II/7/98 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 20 listopada 1998 r. w sprawie przekształcenia 

Miejskiego Szpitala Zespolonego w Olsztynie w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej, 

3) niniejszego Statutu. 

II. CELE I ZADANIA MIEJSKIEGO SZPITALA 

§ 2. 1. Podstawowym celem Miejskiego Szpitala jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na 

udzielaniu świadczeń zdrowotnych.  

2. Miejski Szpital udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym 

oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie przepisów nieodpłatnie, za częściową 

odpłatnością lub całkowitą odpłatnością. 

3. Do zadań Miejskiego Szpitala należy: 

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych w rodzajach: 

a) stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych szpitalnych, w tym: programów terapeutycznych, 

usług diagnostyczno-leczniczych, rehabilitacyjnych i konsultacyjnych, prowadzenie diagnostyki laboratoryjnej, 

diagnostyki obrazowej oraz rehabilitacji leczniczej - w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, 

b) ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, w tym: specjalistyczna opieka zdrowotna, konsultacje 

i prowadzenie szczepień ochronnych, usługi diagnostyczno-lecznicze, rehabilitacyjne i konsultacyjne, 

prowadzenie diagnostyki laboratoryjnej, diagnostyki obrazowej, rehabilitacji leczniczej oraz programów 

profilaktycznych i lekowych; 

2) prowadzenie racjonalnej gospodarki krwią w sposób uregulowany odrębnymi przepisami; 

3) realizacja przewidzianych przepisami zadań na potrzeby obronne państwa; 

4) wykonywanie innych zadań zleconych przez podmiot tworzący; 

5) uczestniczenie w prowadzeniu badań naukowych i prac badawczo-rozwojowych oraz realizacji zadań 

dydaktycznych i badawczych; 

6) uczestniczenie w przygotowaniu osób do wykonywania zawodów medycznych oraz kształceniu osób 

wykonujących te zawody; 

7) prowadzenie działalności mającej na celu promocję zdrowia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1172



8) udzielanie odpłatnych świadczeń zdrowotnych na rzecz osób, które nie są uprawnione do korzystania ze 

świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz innych podmiotów. 

4. Zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych określają specjalności medycznych komórek organizacyjnych 

Miejskiego Szpitala. 

5. Miejski Szpital może prowadzić wydzieloną działalność gospodarczą, która nie może w żadnym stopniu 

ograniczać jego działalności leczniczej, ani być uciążliwa dla pacjenta lub przebiegu leczenia. 

6. Miejski Szpital może prowadzić działalność gospodarczą inną niż działalność lecznicza w zakresie: 

a) najmu i dzierżawy ruchomości oraz nieruchomości stanowiących majątek Miejskiego Szpitala; 

b) badań klinicznych i obserwacyjnych; 

c) organizowania zjazdów, konferencji, sympozjów, seminariów naukowych, kursów i innych form 

kształcenia związanych z działalnością leczniczą; 

d) udostępniania zasobów Miejskiego Szpitala innym podmiotom w celu prowadzenia przez nie 

działalności szkoleniowej na rzecz osób posiadających uprawnienia do udzielania świadczeń zdrowotnych 

lub innych osób kształcących się w zakresie związanym z działalnością leczniczą, 

e) obrotu produktami leczniczymi i wyrobami medycznymi; 

f)  wydawania opinii w sprawach medycznych. 

III. ORGANY I STRUKTURA ORGANIZACYJNA MIEJSKIEGO SZPITALA 

§ 3. Organami Miejskiego Szpitala są: 

1) Dyrektor, 

2) Rada Społeczna. 

§ 4. 1. Dyrektor kieruje Miejskim Szpitalem i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Miejskiego Szpitala. 

3. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy zastępców, kierowników komórek organizacyjnych oraz 

osób zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach pracy. 

§ 5. 1. W Miejskim Szpitalu działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym 

podmiotu tworzącego oraz organem doradczym Dyrektora.  

2. Członków Rady Społecznej powołuje i odwołuje Rada Miasta Olsztyna. 

3. W skład Rady Społecznej wchodzi 9 osób: Przewodniczący - przedstawiciel Prezydenta Olsztyna oraz 8 jej 

członków, w tym: 1 przedstawiciel Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 1przedstawiciel Uniwersytetu 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie oraz 6 przedstawicieli Rady Miasta Olsztyna. 

4. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowanie uchwał określa regulamin 

uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez Radę Miasta Olsztyna. 

§ 6. 1. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata licząc od dnia jej powołania. 

2. Po upływie kadencji dotychczasowa Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowej 

Rady Społecznej. 

3. Członek Rady Społecznej zostanie odwołany przed upływem jej kadencji w następujących wypadkach: 

1) złożenie rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej, 

2) wykonywanie działalności konkurencyjnej, zatrudnienie lub zawarcie umowy cywilnoprawnej 

z podmiotem wykonującym działalność konkurencyjną wobec Miejskiego Szpitala, 

3) skazanie prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 

przestępstwo skarbowe, 

4) długotrwała niezdolność do pełnienia funkcji spowodowana chorobą lub innymi okolicznościami, 

trwającymi dłużej niż sześć miesięcy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1172



5) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, 

6) powtarzających się̨ nieobecności na posiedzeniach Rady Społecznej. 

4. W przypadku odwołania albo śmierci członka Rady Społecznej przed upływem kadencji Rada Miasta 

Olsztyna z inicjatywy własnej lub podmiotu, którego ten członek był przedstawicielem, uzupełnia skład Rady 

Społecznej. 

5. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,  

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,  

c) przyznawania Dyrektorowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem; 

e) planu naprawczego o którym mowa w art. 59 ustęp 5 ustawy o działalności leczniczej, 

2) przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,  

c) kredytów bankowych, pożyczek lub dotacji, 

d) podziału zysku; 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego, 

g) planów rozwoju, 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 

podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

6. Rada Społeczna wyraża swoje stanowisko w formie wniosków, opinii i uchwał. 

§ 7. 1. Miejski Szpital realizuje świadczenia zdrowotne na bazie następujących Zakładów Leczniczych: 

1) świadczenia zdrowotne szpitalne na bazie Szpitala Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Olsztynie przy 

ulicy Niepodległości 44 i Al. Wojska Polskiego 30. 

2) świadczenia zdrowotne ambulatoryjne na bazie Ambulatorium Miejskiego im. Mikołaja Kopernika 

w Olsztynie przy ulicy Niepodległości 44, ul. Mariańskiej 4 i Al. Wojska Polskiego 30. 

2. W skład Miejskiego Szpitala wchodzą: 

1) komórki organizacyjne udzielające świadczeń zdrowotnych; 

2) komórki organizacyjne realizujące pozostałe zadania związane z podstawową działalnością Szpitala 

(np. zakłady, pracownie, Apteka Szpitalna i inne komórki organizacyjne działające na rzecz komórek 

wskazanych w pkt 1); 

3) komórki organizacyjne zapewniające obsługę niemedyczną, administracyjną, organizacyjną, prawną, 

gospodarczą, techniczną lub wykonujące inną działalność niezbędną do funkcjonowania Miejskiego Szpitala 

oraz samodzielne stanowiska, utworzone na mocy zarządzenia Dyrektora. 

3. Działalnością poszczególnych komórek organizacyjnych kierują: 

1) oddziałami szpitalnymi - właściwi ordynatorzy lub koordynatorzy; 

2) poradniami - właściwy kierownik lub koordynator; 

3) innymi komórkami organizacyjnymi - kierownicy lub koordynatorzy tych komórek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1172



4. Szczegółową strukturę organizacyjną Miejskiego Szpitala określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez 

Dyrektora Miejskiego Szpitala, po wydaniu opinii przez Radę Społeczną. 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA MIEJSKIEGO SZPITALA 

§ 8. 1.Miejski Szpital prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące przepisy. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Miejskiego Szpitala jest plan finansowy, w tym plan inwestycyjny 

ustalany przez Dyrektora. 

3. Miejski Szpital pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności 

i reguluje swoje zobowiązania. 

4. W terminie do dnia 31 maja każdego roku Dyrektor Miejskiego Szpitala sporządza i przekazuje podmiotowi 

tworzącemu raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

5. Miejski Szpital gospodaruje samodzielnie posiadanymi ruchomościami i nieruchomościami, 

z zastrzeżeniem ust. 6 niniejszego paragrafu. 

6. Zbycie majątku trwałego Miejskiego Szpitala, oddanie go w najem, dzierżawę, użytkowanie oraz użyczenie 

może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot tworzący. 

7. Dochody z działalności gospodarczej przeznacza się w całości na działalność statutową Miejskiego Szpitala. 

§ 9. Wartość majątku Miejskiego Szpitala określają: 

1) fundusz założycielski; 

2) fundusz zakładu. 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. Statut nadaje oraz wprowadza w nim zmiany podmiot tworzący Miejski Szpital. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1172


		2023-02-27T08:35:55+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




